

Comune di SELEGAS

Provincia di CA

CONTO DEL PATRIMONIO

ANNO 2014

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI							
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)			23.168,21				23.168,21
TOTALE			23.168,21				23.168,21
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		5.470.857,71	169.609,23			109.417,15	5.531.049,79
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		762.065,71					871.482,86
3) Terreni (patrimonio disponibile)		105.349,72					105.349,72
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		493.401,24	326.211,81			235.405,49	493.401,24
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		7.846.849,78				10.121,77	7.937.656,10
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		352.915,15				14.695,02	588.320,64
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		337.392,33				6.280,59	327.270,56
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		22.245,66				4.926,00	32.367,43
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		79.605,44	1.342,00			14.297,57	64.910,42
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		34.449,12					49.144,14
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		31.402,97					25.122,38
12) Diritti reali su beni di terzi		16.597,68					22.878,27
13) Immobilizzazioni in corso		24.630,00					19.704,00
TOTALE		8.210,00					13.136,00
		95.317,14					82.361,57
		42.385,28					56.682,85
		14.484.806,33	497.163,04			395.143,59	14.586.825,78
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese		16.176,67					16.176,67
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)		681,00				408,13	1.089,13
5) Crediti per depositi cauzionali							
TOTALE		16.176,67					16.176,67
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		14.500.983,00	520.331,25			395.143,59	14.626.170,66

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
B) ATTIVO CIRCOLANTE								
I) <u>RIMANENZE</u>								
TOTALE								
II) <u>CREDITI</u>								
1) Verso contribuenti		92.910,58	477.595,55	374.914,03		270,52		195.321,58
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti		5.434,02	36.060,45	41.494,47				
- capitale								
b) Regione - correnti		317.572,20	975.547,83	581.194,77		11.172,42		700.752,84
- capitale		2.323.852,77	157.508,16	580.260,02		128.752,37		1.772.348,54
c) Altri - correnti			2.998,77					2.998,77
- capitale		16.131,09	389,28	17.144,37				-624,00
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		3.977,20	9.008,70	10.041,50		459,91		2.484,49
b) verso utenti di beni patrimoniali		25.694,88	34.347,13	34.379,18		632,76		25.030,07
c) verso altri - correnti		8.501,54	27.082,49	9.170,14		4.827,54		21.586,35
- capitale		28.779,04	4.502,54	4.502,54		0,10		28.778,94
d) da alienazioni patrimoniali		519,68	10.510,58	10.450,33				579,93
e) per somme corrisposte c/terzi		52.223,49	161.501,44	121.903,50				91.821,43
4) Crediti per IVA								
5) Per depositi								
a) banche								
b) Cassa Depositi e Prestiti		191.389,18		32.250,66				159.138,52
TOTALE		3.066.985,67	1.897.052,92	1.817.705,51		146.115,62		3.000.217,46
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>								
1) Titoli								
TOTALE								
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>								
1) Fondo di cassa		1.068.835,64	1.817.705,51	2.183.351,99				703.189,16
2) Depositi bancari								
TOTALE		1.068.835,64	1.817.705,51	2.183.351,99				703.189,16
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		4.135.821,31	3.714.758,43	4.001.057,50		146.115,62		3.703.406,62
C) RATEI E RISCONTI								
I) <u>RATEI ATTIVI</u>								
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>								
TOTALE RATEI E RISCONTI								
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)		18.636.804,31	4.235.089,68	4.001.057,50		541.259,21		18.329.577,28
CONTI D'ORDINE								
D) OPERE DA REALIZZARE		3.341.155,10	85.333,52	520.331,25		138.514,40		2.767.642,97
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI								
F) BENI DI TERZI								
TOTALE CONTI D'ORDINE		3.341.155,10	85.333,52	520.331,25		138.514,40		2.767.642,97

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		5.485.584,91		169.381,90		269.928,58	5.046.274,43
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		4.013.544,15	169.609,23			109.417,15	4.073.736,23
TOTALE PATRIMONIO NETTO		9.499.129,06	169.609,23	169.381,90		379.345,73	9.120.010,66
B) CONFERIMENTI							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		7.063.846,39	157.897,44			128.752,37	7.092.991,46
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		276.926,74	4.502,54			0,10	281.429,18
TOTALE CONFERIMENTI		7.340.773,13	162.399,98			128.752,47	7.374.420,64
C) DEBITI							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		1.084.855,64		60.254,25			1.024.601,39
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		663.511,12	1.481.621,84	1.438.828,57		31.550,01	674.754,38
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		9.463,24	161.774,79	108.708,19		1.611,00	60.918,84
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>		39.072,12	86.133,73	50.334,48			74.871,37
TOTALE DEBITI		1.796.902,12	1.729.530,36	1.658.125,49		33.161,01	1.835.145,98
D) RATEI E RISCONTI							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
TOTALE RATEI E RISCONTI							
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		18.636.804,31	2.061.539,57	1.827.507,39		541.259,21	18.329.577,28
CONTI D'ORDINE							
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE		3.341.155,10	85.333,52	520.331,25		138.514,40	2.767.642,97
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI							
G) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		3.341.155,10	85.333,52	520.331,25		138.514,40	2.767.642,97

, li 27-08-2015

IL SEGRETARIO
D.ssa Lucia Pioppo

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE
Giorgio Casula

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Giuseppe Sirigu

